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خاطره

 حضور »دلنوازان« 
در آی فیلم

بنابر درخواست بینندگان، سریال »دلنوازان« از آنتن آی فیلم 
فارسی پخش خواهد شد.با توجه به درخــواســت هــای مکرر 
مخاطبان آی فیلم، مجموعه تلویزیونی دلنوازان به کارگردانی 

حسین سهیلی زاده به زودی از شبکه آی فیلم پخش می شود.
که جزو آثــار محبوب تلویزیون به شمار   در خلاصه این سریال 
می رود، آمده است: رعنا که دو فرزند به نام های بهزاد و ستایش 
از همسر سابق خــود اتابک سپهری داشــتــه، 24 ســال قبل و 

پس از جداشدن از اتابک و ازدواج با جهان ملکپور، دخترش 
ستایش ربوده می شود. او با گذشت سال ها همچنان در فراق 
کردن ستایش تلاش  دخترش غمگین است. او بارها برای پیدا
کرد. آخرین کسی که ادعــای ستایش بودن کرد، یلدا بود که او 
نیز از آزمایش موفق بیرون نیامد. رعنا برای همسر پسر خود، 
گرفته است اما پس از  بهزاد، دخترعمه اش مهتاب، را در نظر 
کــرده و با یلدا ازدواج می کند. مدتی بهزاد مهتاب را فراموش 

فریبا  میرامینی،  حدیث  خیرابی،  استخری، سیاوش  شاهرخ 
، نیره  کبری، پرویز فلاحی پور کدل، عبدالرضا ا کوثری، سمانه پا
میمنت،  سیروس  ماهانی،  مهدی  حاتمی،  محمد  فراهانی، 
شهین تسلیمی، زنده یاد فریده صابری، زنده یاد زهره فکور صبور 
و... ازجمله بازیگران این مجموعه تلویزیونی هستند.این سریال 
کاظمی پور نخستین بار  به نویسندگی سعید جلالی و علیرضا 

سال 1388 از شبکه سه سیمای روی آنتن رفت. 

 رفاقت دکتر 
و آدم فضایی

»پرات با بازی کوین اسپیسی مردی که مدعی 
ــده،  ــره زمــیــن آم ــت از ســیــاره کی  پکس بــه ک اس
پس از یک حادثه جیب بری در ایستگاه قطار 
نیویورک، روانه بیمارستان روانی می شود و دکتر 
مارک پاول با بازی جف بریجز وظیفه مراقبت از 
او را به عهده می گیرد. وقتی دارو و درمــان در اصــرار پرات به این که موجودی است 
فضایی که از دنیایی دیگر برای بررسی اوضاع و احوال زمین فرستاده شده، تغییری 
به وجود نمی آورد، پاول رابطه ای صمیمانه تر با مریضش ایجاد می کند و نسبت به او 
کنجکاوتر می شود. از سوی دیگر آشکار می شود که حضور پرات در بیمارستان روانی، 
تأثیری آرام بخش بر سایر مریض ها گذاشته  است. پاول که در بدو امر اعتقاد داشته 

پرات بیماری هذیان گوست، پس از مدتی .... «
آنچه گفته شد چکیده ای از فیلم سینمایی کی  پکس محصول سال 2001 در ژانر علمی-
تخیلی و معمایی است که به کارگردانی ئی یین سافتلی امشب ساعت 21 روی آنتن 
شبکه نمایش سیما می رود و فردا صبح ساعت 8 بازپخش می شود. این فیلم در سایت 

 ام آی دی بی امتیاز 7/4 را از 10 به خود اختصاص داده است.

قصه های مادربزرگ بره ها
مریم فــاح: روایـــت داســتــان هــای قدیمی از دعـــوای گــرگ هــای سیاه 
خبیث و دنیای یک بره باهوش که گاه حکمت آموز و گاه خنده دار بود. 
مادربزرگ بره ها درحالی که در شب های سرد و بلند زمستان در حال 
بافتن جوراب های پشمی بود، قصه های هراس انگیزی تعریف می کرد 
از طمع گرگ های بدجنس که مرتبا درصدد شکار گوسفندان بودند. 
درحــالــی کــه برخی از گــرگ هــای جنگل بــا خـــوردن ماهی رفــع گرسنگی 
از گرگ ها هم بودند که عاقه ای به ماهیگیری  می کردند، گروهی 
ی ترجیح می دادند.  نداشتند و خوردن گوشت لطیف بره را به هر شکار
رگ از  زه بر تن نوه ها می انداخت اما وقتی مادربز گرچه نقل این ماجرا لر
بره ای سخن به میان می آورد که بسیار باهوش بود و با قدرت درایت 

و ذکاوت خــدادادی اش هربار به نوعی حیله 
گرگ ها را نقش بر آب مــی کــرد، آن وقــت بود 
کــه قند در دل بــره هــا آب مــی شــد. در پایان 
داســتــان هــم مــادربــزرگ را مــی دیــدیــم کــه با 
قوت قلب دادن به نوه هایش شب خوشی را 

زو می کرد. کیوآرکد را اسکن کنیدبرای آنها آر

امضای تفاهم نامه میان 
شبکه مستند و دانشگاه   

شبکه مستند در طول سال های فعالیت خود 
، در  کرده در حین ارائه مستندهای فاخر تلاش 
بحث آموزش هم فعال باشد. بر همین اساس، 
شبکه مستند و دانشگاه تربیت مدرس در زمینه 
با  پژوهشی  و  علمی  مستند  برنامه های  تولید 
موضوع محیط زیست و منابع طبیعی تفاهم نامه 
که به  کردند. طبق اعلام روابط  عمومی شبکه مستند، براساس تفاهم نامه ای  امضا 
رئیس  اسماعیلی ساری،  عباس  و  مستند  شبکه  مدیر  ع زاده،  زار حسین  امضای 
پردیس منابع طبیعی و علوم دریایی نور رسیده، طرفین با درنظر گرفتن ظرفیت های 
پــژوهــشــی همکاری  بــرنــامــه هــای مستند علمی و  تــولــیــد  زمــیــنــه  فــنــی در   علمی و 

خواهند کرد.
، ساخت  همکاری مشترک در حوزه محیط زیست، تنوع زیستی و منابع طبیعی کشور
، مشارکت در سیاست گذاری، پشتیبانی و توسعه  مستند های کاربردی پژوهش محور
کسب وکار های نــوآورانــه در بستر منابع طبیعی و تنوع زیستی، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات، ایجاد بانک اطلاعاتی و سامانه هوشمند در حوزه های محیط زیست، تنوع 

زیستی و منابع طبیعی کشور از محور های همکاری این تفاهم عنوان شده است. 

خاطرات کاغذیرویدادسینما در تلویزیون

نگاهیبهفصلدوممسابقهای
کهازشبکهنسیمپخشمیشود

گاه طاهری سرنخ در دست کارآ

گر از مخاطبان شبکه نسیم باشید، قطعا با نام و محتوای  ا
مسابقه »سرنخ« آشنا هستید. برنامه ای که شاید در ابتدا به 
نظر می رسید نمونه خارجی دارد اما آریا طاهری، تهیه کننده 
کرد  گفت و گوهایش با رسانه ها، بارها عنوان  این مسابقه در 
ــدارد و از هیچ بــرنــامــه ای  کــه ایــن مسابقه نمونه خــارجــی نـ

الگو برداری نشده است. 
نکته جالب درباره سرنخ این است که بر خلاف برخی برنامه ها 
و  کند  عمل  موفق تر  توانست  دوم  ســری  در  مسابقه ها،  و 
که باعث  بیشتر مورد توجه قرار بگیرد اما مهم ترین نکته ای 
شده این مسابقه با اقبال مخاطب روبه رو شود این است که 
پرونده های واقعی توسط شرکت کننده ها که نقش دستیاران 
گاه را دارند، بررسی می شود و آنها با استفاده از سرنخ های  کارآ

موجود، معمای پرونده را حل می کنند. 
گفت این است  که دربــاره این مسابقه می توان  نکته مهمی 
که سرنخ، مسابقه ای صرفا برای سرگرمی نیست که یک سری 
شرکت کننده وارد آن شوند و یک پرونده ای را حل کنند، بلکه 
این مسابقه می تواند به نوعی فرهنگ سازی کرده و مخاطب را 
با یک سری مسائل جنایی و قوانین پلیس آشنا کرده، از برخی 

آسیب های اجتماعی جلوگیری کند.
در فصل اول ایــن مسابقه محمدرضا رهــبــری اجـــرای آن را 
به عهده داشـــت، ولــی در ســری دوم آریــا طــاهــری به عنوان 
گاه  گاه این مسابقه را هدایت می کند. او در قامت یک کارآ کارآ
سرصحنه جرم حاضر می شود و سرنخ هایی به شرکت کننده ها 

می دهد تا پرونده را پیگیری کنند. 
این مسابقه بخش های نمایشی بسیاری دارد که از واقعیت 
ــده و شرکت کننده ها هــمــان رونـــدی را طی  ــرداری ش ــگــوب ال
بعد  نکته  می کنند.  طی  واقعیت  در  گاهان  کارآ که  می کنند 
این است که سرنخ برای تعامل با مخاطبانش هم برنامه ای 
ویژه دارد و در خلال پیگیری روند پرونده، آنها نیز می توانند 
گاه و دستیارانش برای حل پرونده همراه شوند. شاید  با کارآ
کار دارد و می تواند  که این مسابقه هنوز جای  به نظر برسد 
کامل تر شود اما در همین حد هم  در سری های بعد بهتر و 
توانسته با مضمونی که دارد، نظر مخاطبان بسیاری را به خود 

جلب کند. 
کــه در ایــن مسابقه وجــود دارد،  یکی دیگر از نکات مهمی 
فــضــا ســازی آن اســـت. شــرکــت کــنــنــده و مــخــاطــب بــه راحــتــی 
می تواند خود را در صحنه جرم و بعد، اتاق بازجویی ببیند. 
که  این اتفاق مدیون نورپردازی و طراحی دکور خوبی است 

سرنخ دارد. 
با مشارکت معاونت فرهنگی فراجا ساخته  که  این مسابقه 
که  شــده، می خواهد در پوشش سرگرمی سازی نشان دهــد 
مجرم هرچقدر صحنه سازی کند بازهم لو می رود. همچنین 
که  پلیسی در سرنخ استفاده شــده  از پرونده های پیچیده 
کنون در اداره پلیس حل شده و به سرانجام رسیده است،  تا
گر هنوز موفق به تماشای این مسابقه نشده اید،  بنابراین ا
پیشنهاد می کنیم از همین حالا سری به شبکه نسیم بزنید 
و قسمت های قبلی آن را تماشا کنید. ضمن این که می توانید 
ــوش خــودتــان را هــم محک بزنید و در حــل پــرونــده هــا با  ه

شرکت کننده ها همراه شوید.

زینبعلیپورطهرانی|گروهرسانه
یادداشت

زندان« از درحاشیهپخشسریال»فرار

فرار از  راستی
سریالی سرشار از تعلیق و تعلیق؛ البته غافلگیری فقط مخاطبان را 

وزنامه نگار ر

ی علی مظاهر

گــردنــه نگه داشتن  گهانی بــه ســر  تــکــان مــی دهــد. شــوک هــای نا
مخاطب می ماند. چونان یک هیجان آنی و بی ژرفاست که بینش و 
معنای ویژه ای القا نمی کند؛ اما تعلیق از جهان دیگری است و بافت 
دیگری دارد. هنر تعلیق به راستی چندان ساده نیست اما »فرار از 
ــدان« ســرشــار از تعلیق پــس از تعلیق اســـت. یـــادم هست در  ــ زن
که از زار و  کسانی بودند  نخستین پخش جهانی این مجموعه، 
زندگی افتادند و مدتی واقعا نتوانستند هیچ کاری جز زندگی کردن با 
ک  فرار از زندان انجام دهند! نوشتم زندگی کردن و همزیستی، زیرا تعلیق را استادش هیچکا
بدین گونه تعریف کرده، تعلیق زمینه ای فراهم می آورد که مخاطب با فیلم با قهرمانش، با آنات و 
رخدادهای سکانس ها به راستی همزیستی می کند و به وسیله شگرد تعلیق به زیستن با همه 
احساس و دریافت و کنش و بینش قهرمان در طول تماشای فیلم می پردازد و پس از فیلم نیز این 
ک نام آشنا، غافلگیری  دریافته را با خودش حمل می کند و با آنها می زید؛ اما به قول همین هیچکا
گی هایی ندارد و فرق شان به گونه ای ظریف است که در پرداخت اثر، بسیاری این دو  چنین ویژ
را با هم اشتباه می گیرند. سریال تماشایی و خوش ساخت فرار از زندان را تنها یک مجموعه درام 
که  کــاری  کشن( به شمار آوردن، به راستی ساده لوحی و فرافکنی است ) تعلیقی پرهیجان )ا
کرده اند( زیرا این مجموعه یکی از زیرکانه ترین  گزارش های رویی امثال ویکی پدیا دراین باره 
دستاوردهای »تبلیغ مذهبی« غرب »صهیونیسم مسیحی«زده است؛ پرداخت چنین سریالی 
بایستی الگوی استادان کاربلد وطنی! قرار بگیرد تا به جای شعارهای نخ نمای بی تاثیر یادبگیرند 
همانند این سریال با شگردهای عام پسند و بس نافذ اما پیام های ایران و فرهنگ و تمدن زایا و 
پویا و هویت مومنانه ارجمندش را به جهانیان برسانند و بشناسانند تا ذهن های مسخ شده  و 

کژفهم  بارآمده شان را درباره ایران اسلامی و انقلاب معنابخش آن پالوده سازند. 
کتاب های مقدس )عهد قدیم  سایرس اسکوفیلد، نام محوری و تاثیرگذاری در هرمنوتیک 
و جدید( اســت. او برداشت های یک سویه و لبه دار خود را از این متن ها در خدمت دیدگاه 
کــرده و در »کتاب مقدس مرجع« به تبلیغ این نگره تندروانه  صهیونیسم مسیحی تنظیم 
کنون به شدت از سوی هالیوود و رسانه های جهانی در قالب فیلم و سریال و  که ا پرداخت 
دیگر تولیدهای فرهنگی به شیوه غیرمستقیم و مستقیم تبلیغ می شود. چکیده هدف اینها 
»دوام و قوام اسرائیل« به مثابه زمینه ساز ظهور موعود برای جنگ آخرالزمان و آقایی یهود در 
جهان آینده است به عنوان قوم برگزیده خدا که البته دیگر مردم فقط جانور/ هستیورانی خادم 

و خدمتگزار اینها هستند و اصلا انسان نیستند!

     رهایی رستگارانه
سریال فرار از زندان، صاحب و طراح جهان )زندان، نماد آن است( را اسکوفیلد معرفی می کند 
که از دم حضور چونان ســرور همه به مدیریت اوضــاع و فرماندهی مــی پــردازد و همه برای 
کید می شود. در  رهایی رستگارانه به او نیاز دارند. این موضوع با نمادها و نشانه های بسیار تا
بخش های پایانی که مایکل زیر تیغ جراحی از هوش می رود، به روشنی همین جهان ما، زندان 
تصویر می شود. هرچند در همان آغاز سریال، مایکل اسکوفیلد در پاسخ به غیرممکن بودن 

دررفتن از زندان با اعتمادبه نفس بالایی آمرانه می گوید: نه زندانی که خودم طراحش بودم!
زندانبان، پاپ است یعنی مدرنیته  جهانی، زندانی و دربند یک جهان بینی مذهبی قدیمی اند: 

نظام پاپی!
گر بخواهم به معناهای ضمنی و پنهانی در مدار نام های هریک از زندانیان همراه با رهبرشان   ا

اسکوفیلد بپردازم، حوصله تان سر نمی رود اما از متن سخن مان به حاشیه های دور و دراز 
درمی غلتیم. )نام های این سریال فیبوناچی، لینک، سیلا و ... نمادهایی پرمعنا هستند و 

عقبه هایی گسترده در گذشته های فرهنگ غرب دارند(.
تنها همین که این برادران، دست بگول یعنی نماد همه پلیدی ها و پستی های زمینی را 

کوتاه می کنند و هربار به شیوه ای نمادین اما بسیار پذیرفتنی، در بند یا محدودش 
است؛  مایکل  محوری  گی  ویژ نشانگر  ماشین(  عقب  صندوق  )مثلا  می کنند 

گذشته از این که اسکوفیلد به »بــرادری بینشی« با انجمن بــرادری داربی  (
باور دارد( مایکل، نام معاصر همان فرشته برگزیده خداوند یعنی میکائیل 

مقرب است که در ازل به فرمان ایزدی با اهریمن رویارو گردید و او را از درگاه 
خداوند راند و فروافکند )روایات عهدین(. ماموریت کنونی فرشته مایکل 

همانا مبارزه بی امان و هماره با اهریمن و هرچه بیشتر محدودکردن شیطان 
بزرگ در زمین است )یکی از خطبه های پاپ ژان پل دوم(.

به سوی رویای آمریکایی

که اشــاره به همان »رویــای آمریکایی« تعریف و توصیف شده از  از دیگر نمادها 
کید مایکل بر دستیابی به »گنج روان« پنهانی است  سوی صهیونیست هاست تا

که بی آن همه نقشه ها نقش بر آب می شود؛ همه زندانیان در پی تحول بینشی و 

باورکردن مایکل سپس رهاشدن از زندان به سوی غرب! می روند، همان جایی که 
گنجی قلمبه از پول نقد )یعنی اقتصاد آزاد به عنوان یگانه مایه آسایش زندگی زمینی( 

گاه از وجود دارایی بادآورده و آماده  فقط منتظر کشف شماری محدود، زرنگ های آ
دستیابی است.

نام سارا نیز که از مشهورترین نام های یهودی است و پیوندش با مایکل یعنی 
کنون به بسیاری در غرب  صهیونیسم مسیحی بــودن، کمال انسان است ا

باورانده اند که کمک شان به اسرائیل عبادت خداست! و این یگانه راه 
رستگاری و راهیابی به بهشت است و به جز این یهودیان برگزیده 

،دیگران دوزخی هستند! 
واژه  کلیدی در این سریال »ایمان« است که از نخستین 

کید و تکرار می شود. ایمان  بخش تا پایان بارها تا
داشته باشد و می دانیم که در تعریف اسکوفیلدی، 

ایــمــان فقط پــذیــرش و انــجــام فــرافــرمــان هــای 
صهیونیستی یعنی فرمان های سرنوشت ساز 
مهم است همین و بس )پروتکل های سالانه 
زیون = صهیون را که مرور کنید درمی یابید 
این فرمان های محوری یا فرافرمان چه اند؛ 
روشــن  را  راه  مسیر  کــه  دستورالعمل هایی 
که مرحله به مرحله جهان  می کنند، راهی 

و جامعه بشری را دگرگون و شکل دلخواه 
صهیون می کند(.

 بــیــنــدیــشــیــد! ایـــن گـــــزاره را بــســیــار در 
مــی شــنــویــم:  مختلف  ــگــاه هــای  ــزن ب

ــه نــظــر  ــ ــه ب ــ ــز آن گــــونــــه ک ــی ــچ چ ــی ه
می رسد، نیست! 


